



ABR.033.1.11.2024

Lubaczów, dnia 6 listopada 2024 r.

Pani
Marta Tabaczek
Przewodniczący Rady Powiatu
w Lubaczowie


W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 24 października 2024 roku na sesji Rady Powiatu w Lubaczowie przez radnego Pana Pawła Głaza dot. wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Powiatu Lubaczowskiego, uprzejmie informuje, że Starosta Lubaczowski uznając za zasadne podnoszone w ww. piśmie argumenty, podjął następujące działania:

1. Wnioskiem z dnia z 5 listopada 2024 r. skierowanym do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. zwrócił się o zwiększenie liczby połączeń kolejowych dystrybuowanych pomiędzy Lubaczowem a Rzeszowem (odpowiedź na ww. pismo zostanie do Pana przekazana niezwłocznie po jej otrzymaniu).
2. Wnioskiem z dnia 5 listopada 2024 r. wystąpił do Prezesa PKS S.A. Jarosław oraz Jarosławskiego Związku Komunikacyjnego o zwiększenie liczby połączeń autobusowych na liniach komunikacyjnych powiatu lubaczowskiego jak również bezpośrednich połączeń do Rzeszowa -stolicy województwa podkarpackiego.
Jednocześnie przypominam, że w dniu 24 października 2024 r. została podjęta jednogłośnie uchwała Rady Powiatu w Lubaczowie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Lubaczowskim a Związkiem Powiatowo-Gminnym „Jarosławski Związek Komunikacyjny” w sprawie powierzenia zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.
W związku z powyższym Jarosławski Związek Komunikacyjny na podstawie zawartego porozumienia przejmie obowiązki organizacji publicznego transportu zbiorowego użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych wkraczających na teren Powiatu Lubaczowskiego i w jego obszarze.
Z uzyskanych z PKS Jarosław S.A. informacji wynika, że są realizowane połączenia komunikacyjne do miejscowości Żmijowiska, a także od dnia 1 października 2024 r. uruchomione zostały połączenia do miejscowości Prusie.
Informacja zawarta we wniosku złożonym na sesji w dniu 24 października 2024 r. dotycząca braku połączeń komunikacyjnych do wyżej wymienionych miejscowości nie znajduje potwierdzenia.

Ponadto informuję, że trwają rozmowy pomiędzy Starostwem Powiatowym w Lubaczowie a PKS Jarosław S.A. w sprawie zwiększenia liczby połączeń autobusowych, w wyniku których otrzymaliśmy informację, że istnieje możliwość uruchomienia dodatkowych połączeń komunikacyjnych.

Z chwilą przyjęcia konkretnych ustaleń przekażę informację w tym zakresie.

Z poważaniem


STAROSTA
mgr inż. Barbara Broż

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a.

tel.: +48 16 632 87 00
fax: +48 16 632 87 09

adres e-mail:
starostwo@lubaczow.powiat.pl

adres skrzynki EPUAP: /SPL/SkrytkaESP
adres do e-Doręczeń: AE: PL-59539-26147-ECBUW-19